
COMUNE DI BARRAFRANCA 

                            Libero Consorzio di Enna 

IV Settore  -  LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

Sede Piazza Regina Margherita – 94012 Barrafranca � 0934/520280  
cell. 335-1317471  e-mail: f.costa@comune.barrafranca.en.it  

Via Santa Rita, 2 – 94012 Barrafranca tel: 0934 496011 Fax: 0934467561  

Web: www.comune.barrafranca.en.it    pec: comune.barrafranca@pec.aruba.it   

C. F.: 8000321063 - P.Iva: 00429180862 

 

Avviso di appalto aggiudicato 

 

Oggetto dell’appalto:  Affidamento dell’incarico della progettazione definitiva ed esecutiva “dell’intervento 

per la mitigazione del rischio idrogeologico nell'area classificata a rischio molto elevato in località Periferia 

Sud-Est dell’abitato”, tramite procedura negoziata, senza bando, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici, attivata mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 con le modifiche apportate 

dalla Legge 120/2020 (Legge Semplificazioni). 

Codice CUP: J23H20000010001 

Codice CIG: 85239287E7 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Barrafranca 

Importo a base d’asta: € 87.965,94, oltre CNPAIA ed IVA, omnicomprensivo dell’onorario del professionista 

pari ad € 65.965,94, delle spese per indagini geognostiche pari ad € 20.000,00 e delle spese per 

accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche pari ad € 2.000,00. 

Procedura di gara: Procedura Negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 

50/2016 con le modifiche apportate dalla Legge 120/2020 (Legge Semplificazioni) con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Operatori economici invitati: n. 5 

Offerte ricevute: n. 2 

Aggiudicatario: CO.GE.VI. SRL - via del Rotolo n. 46, 95126 Catania, P.iva 03911710873 

Valore finale dell’appalto: € 79.169,35, IVA ed oneri esclusi 

Provvedimento di aggiudicazione: Determina aggiudicazione definitiva n. 24/1046 del 28/11/2020 

Presentazione del ricorso: Avverso il provvedimento di aggiudicazione è possibile presentare ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ai sensi dell’art. 120, c. 1, del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

Responsabile del Procedimento: Arch. Francesco Costa. 

 

 

                         IL CAPO DEL IV SETTORE 

         Arch. Francesco Costa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93 


